000032

REQUERIMENTO DE TERMO ADITIVO DE CESSÃO CONTRATUAL.

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO E CULTURA

CONTRATO N° 60/ 2019

PROCESSO LICITATORIO N° 4359/2019

OBJETO DO CONTRATO: AQUISIÇÃO DE VEICULOS DE TRANSPORTE ESCOLAR

DIÁRIO DE ESTUDANTES, DENOMINADO DE ÔNIBUS RURAL ESCOLAR (ORE), POR

ADESÃO DE CARONA A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS NJ' 07/2018 DO PREGÃO

ELETRÔNICO N° 19/ 2017/ FNDE/ MEC
CONTRATADA: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS

Através do presente, solicitamos confecção de termo aditivo ao Contrato supracitado

visando a cessão contratual, conforme justificativa abaixo.

0 Contrato em questão foi firmado entre o município de Ubiratd e a empresa MAN

LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ n°

06.020.318/0001-10. A nota fiscal foi emitida em nome da filial da contratada, no CNPJ n°

06.020.318/0005-44. Desse modo, solicitamos que seja realizada a cessão do contrato n°

60/2019 para a unidade fabril da empresa Contratada, com o intuito de pagamento da nota

fiscal emitida, sendo: MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS

LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 06.020.318/0005-44, situada na Rua Volkswagen, n° 100, Polo

Industrial, na cidade de Resende, Estado do Rio de Janeiro.

Ubiratã, 09 de julho de 2019.

Rosa Rodrrem,
ROSA RODRG I ieL. bOltkaRVALHO

Assinatura e Carimbo

Despacho da Autoridade Superior

Autorizo
Não Autorizo

Assinatura:

Divisão de Licitação

Recebedor:
Data de recebimento:  /2019.

Hora: :

44.0

Willa Att,
runno ft4turo1

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019
PROCESSO LICITATORIO N° 4359/2019

000083

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019 QUE ENTRE SI
CELEBRAM O MUNICÍPIO DE UBIRATA E A EMPRESA MAN LATIN AMÉRICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, TENDO POR OBJETO A CESSÃO
CONTRATUAL.

1. OBJETO DO CONTRATO:
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Onibus

Rural Escolar (ORE), por adesão de carona a Ata de Registro de Preços n° 07/2018 do

Pregão EletrOnico n° 19/ 2017/FNDF/MEC.

• 2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRAT.A, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com

sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã -

Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Harold°

Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de

Identidade RG .1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 960.951.728-53.

•

3. CONTRATADA:
MAN LATIN AMERICA INDÚSTR I A E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n" 06.020.318/0001-10, situada na Rua Volkswagen n' 291, 8" Andar, na cidade

de Jabaquara, Estado do São Paulo, CEP n° 04344-901.

4. OBJETO DO ADITIVO
Realizar a cessão do contrato n" 60/2019 para a unidade fabril da empresa Contratada,

corn o intuito de pagamento da nota fiscal emitida, sendo: MAN LATIN AMERICA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o 00

06.020.318/0005-44, situada na Rua Volkswagen, n" 100, Polo Industrial, na cidade de

Resende, Estado do Rio de Janeiro.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

 ekaMOINIISIS.13,34,.

Município de Ui iratä-Pk
L
Av. Nilza de Oliveira Pipinc, 1852 I CEP 85.440-000

Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as clausulas e condições do Contrato não

modificadas pelo presente Termo Aditivo e que corn este não conflitem, as quais são

ratificadas pelas partes neste ato.

E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três

vias de igual teor.

UbiratA, 09 de julho de 2019.

)

MUNICiI1E0 DE UBIRATA-.
Prefeito

Contratante
.1/.

,/ • ,(/
MAN LATIN AMÉRICA INDUSTRIA E COMÉRCIO /DE 'VEÍCULOS LTDA

Representante Legal
. Contratada

Município de UI iratã - PR I Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 I CEP 85.440-000

UDIRATA
Todos juntos rumo ao Futuro!

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019
PROCESSO LICITATORIO N° 4359/2019

0000

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019 QUE ENTRE SI
CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE UBIRATA E A EMPRESA MAN LATIN AMÉRICA
INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, TENDO POR OBJETO A CESSÃO
CONTRATUAL.

1. OBJETO DO CONTRATO:
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ortibus

Rural Escolar (ORE), por adesão de carona a Ata de Registro de Preços n° 07/2018 do

Pregão Eletrônico n° 19/2017/FNDE/MEC.

• 2. CONTRATANTE

•

MUNICÍPIO DE UBIRATA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com

sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã -

Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo

Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de

Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 960.951.728-53.

3. CONTRATADA:
MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 06.020.318/0001-10, situada na Rua Volkswagen n° 291, 8° Andar, na cidade

de Jabaquara, Estado do São Paulo, CEP n° 04344-901.

4. OBJETO DO ADITIVO
Realizar a cessão do contrato n° 60/2019 para a unidade fabril da empresa Contratada,

com o intuito de pagamento da nota fiscal emitida, sendo: MAN LATIN AMERICA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n"

06.020.318/0005-44, situada na Rua Volkswagen, n° 100, Polo Industrial, na cidade de

Resende, Estado do Rio de Janeiro.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

Município de Ubirat5 - PR I Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 I CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 I www.ubirata.pr.gov.br

AilLim

vg.
UDIRATA
WW1 Todos juettos runio ao futuro!

•

•

Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as clausulas e condições do Contrato não

modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não conflitem, as quais são

ratificadas pelas partes neste ato.

E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três

vias de igual teor.

MUNICÍPI E U IRMA
refeito

Contrat nte

MAN LATIN AMÉRICA INDUST

Ubiratd, 09 de julho de 2019.

IA E COMERCIO lYE VEICtJLOS LTDA
Re esentante Legal

Contratada

•lt'Ar)t

Município de Ubirat5 - PR I Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 I CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 I www.ubirata.pr.gov.br

UDIRATA*
Todos juntos rurvto ao futuro!

•

10 TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019
PROCESSO LICITATORIO N° 4359/2019

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019 QUE ENTRE SI
CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE UBIRATA E A EMPRESA MAN LATIN AMÉRICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA, TENDO POR OBJETO A CESSÃO
CONTRATUAL.

1. OBJETO DO CONTRATO:
Aquisição de veículos de transporte escolar diário de estudantes, denominado de Ônibus

Rural Escolar (ORE), por adesão de carona a Ata de Registro de Pregos n° 07/2018 do

Pregão Eletrônico n° 19/2017/FNDE/MEC.

2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-10, com

sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã -

Paraná, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal Haroldo

Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de

Identidade RG 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF 960.951.728-53.

3. CONTRATADA:
MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no

CNPJ sob o n° 06.020.318/0001-10, situada na Rua Volkswagen n° 291, 8° Andar, na cidade

•
de Jabaquara, Estado do Sao Paulo, CEP n° 04344-901.

4. OBJETO DO ADITIVO
Realizar a cessão do contrato n° 60/2019 para a unidade fabril da empresa Contratada,

com o intuito de pagamento da nota fiscal emitida, sendo: MAN LATIN AMERICA

INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n°

06.020.318/0005-44, situada na Rua Volkswagen, n° 100, Polo Industrial, na cidade de

Resende, Estado do Rio de Janeiro.

5. DISPOSIÇÕES GERAIS

,41.11...Município de Ubiratã - PR I Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 I CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 I www.ubirata.pr.gov.br

016

UDIDATA
Todos Juntos rumo ao futuro!

•

•

Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as clausulas e condições do Contrato não

modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não conflitem, as quais são

ratificadas pelas partes neste ato.

E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em três

vias de igual teor.

MUNICÍ4ÚÍJEÜBIRATÃ
refeito
ntratante

MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCI
Representante Legal

Contratada

Município de UbiratS - PR I Av. Nilza de Oliveira Pipino, 1852 I CEP 85.440-000
Fone (44) 3543-8000 I www.ubirata.pr.gov.br

Ubiratã, 09 de julho de 2019.

E VEÍCULOS LTDA

De acordo com a Lei n° 1.887 de 30 de maio de 2011.

JORNAL OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBIRATA-PR

SEXTA-FEIRA, 19 DE JULHO DE 2019 EDIÇÃO SEMANAL N°: 1157- ANO: XIV 6Pág(s)

Parana. CEP n 85801-011, Telefone n` (45) 2101-8771, e-mail
compras@cascafil.com.br.
4. VALOR CONTRATADO
R$-38.529,00 (trinta e oito mil quinhentos e vinte nove reais).
5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação.
6. DOTAÇÁO ORÇAMENTÁRIA

3065
3066 3069
Categoria: 339030399900
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veic
Fonte de Recurso: Propho 103 303
7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou
questões oriundas do instrumento contratual
Ubiratã - Parana. 08 de julho de 2019.

EXTRATO DO CONTRATO N°213/2019
PROCESSO LICITATORIO N°4461/2019
PREGÃO N° 121/2019
1. OBJETO DA LICITAÇÃO:
Aquisição de lubrificantes e assemelhados destinados a frota municipal
2. CONTRATANTE
MUNICIPIO DE UBIRATA, pessoa juridica de direito público interno inscrita no
CNPJ n.° 76.950.096/0001/10, com sede administrativa a Avenida Nilza de
Oliveira Pipino, 1852, na cidade de Ubiratã, Estado do Parana, neste ato

Orepresentado pelo Exmo. Sr. Prefeito Haroldo Fernandes Duarte, residente e
domiciliado nesta Cidade, portador da Cédula de Identidade RG. N.° 1.847.057-8
PR e inscrito no CPF n.° 960.951.728-53.
3. CONTRATADA
DE1SICLER BAILO ZANOLO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ sob o n°
23.797.356/0001-01, com sede na Rua Waldemar Evaristo da Silva, 2813, na
cidade de Umuarama, Estado Parana, CEP n° 87506-380, Telefone n° (44)
3056-6512, e-mail licita@capitallubrificantes.
4. VALOR CONTRATADO
R$-40.514,40 (quarenta mil quinhentos e quatorze rears e quarenta centavos)
5. VIGÊNCIA
12 meses, sem possibilidade de prorrogação
6. DOTAÇÃO ORÇAMENTAR IA
Orgao: 0201 0304 0401 0508 0605 0702 0801 0903 1008 1101 1202
Despesa Orçamentária: 2963 2972 2982 2996 3020 3040 3045 3049 3065
3066 3069
Categoria - 339030399900
Descrição da Despesa: Outros materiais para manutenção de veic
Fonte de Recurso: Propho 103 303
7. FORO
Fica eleito o foro da Comarca de Ubiratã, para dirimir quaisquer dúvidas ou
questões oriundas do instrumento contratual.
Ubiratã - Parana, 08 de julho de 2019.

Orgão: 0201 0304 0401 0508 0605 0702 0801 0903 1008 1101 1202
Despesa Orçamentaria: 2963 2972 2982 2996 3020 3040 3045 3049

1° TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°60/2019
PROCESSO LICITATC5R10 N°4359/2019
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N° 60/2019 QUE ENTRE SI
CELEBRAM 0 MUNICÍPIO DE UBIRATA E A EMPRESA MAN LATIN AMERICA
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, TENDO POR OBJETO A

40CESSÃO CONTRATUAL.1. OBJETO DO CONTRATO:
Aquisição de veiculas de transporte escolar diário de estudantes, denominado
de Onibus Rural Escolar (ORE), por adesão de carona a Ata de Registro de
Preços n° 07/2018 do Pregão Eletrônico n° 19/2017/FNDE/MEC.
2. CONTRATANTE
MUNICÍPIO DE UBIRATÀ, pessoa juridica inscrita no CNPJ 76.950.096/0001-
10, com sede administrativa na Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852, na
cidade de Ubiratã - Parana, CEP 85.440-000, representada pelo Exmo. Sr.
Prefeito Municipal Haroldo Fernandes Duarte, residente e domiciliado nesta
Cidade, portador da Cédula de Identidade RD 1.847.057-8 PR e inscrito no CPF
960.951.728-53.
3. CONTRATADA:
MAN LATIN AMERICA INDÚSTRIA E COMERCIO DE VEICULOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o n° 06.020.318/0001-10, situada na Rua Volkswagen n°
291. 8° Andar, na cidade de Jabaquara. Estado do São Paulo, CEP n° 04344-
901.
4. OBJETO DO ADITIVO
Realizar a cessão do contrato n° 60/2019 para a unidade fabril da empresa
Contratada, com o intuito de pagamento da nota fiscal emitida, sendo: MAN
LATIN AMERICA INDUSTRIA E COMÉRCIO DE VEICULOS LTDA, inscrita no
CNPJ sob o n° 06,020,318/0005-44, situada na Rua Volkswagen, n° 100, Polo
Industrial, na cidade de Resende, Estado do Rio de Janeiro.
5. DISPOSIÇÕES GERAIS
Permanecem inalteradas e em pleno vigor, todas as cláusulas e condições do
Contrato não modificadas pelo presente Termo Aditivo e que com este não
conflitem, as quais são ratificadas pelas partes neste ato.
E por estarem assim ajustadas, as partes firmam o presente Termo Aditivo, em
três vias de igual teor.

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-

Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10g de 24.08.01 da ICP-Brasil

Ubiratd, 09 de julho de 2019.
MUNICIPIO DE UBIRATÀ
Prefeito
Contratante
MAN LATIN AMÉRICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE VEÍCULOS LTDA
Representante Legal
Contratada

t I 1

ATOS DO LEGISLATIVO

PUBLICAÇÕES CMDCA

EDITAL N° 008/2019 — ALTERA DATA DE REUNIÃO CONSTANTE NO ART. 8°
DO EDITAL N°002/2019 DE ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR.
A COMISSÃO ELEITORAL, devidamente consfituida pelo Conselho Municipal
dos Direitos da Criança e do Adolescente, através da Resolução 001/2019, vem
através desta alterar horário de reunião constante no art. 8° do Edital n°
002/2019 de eleição do Conselheiro Tutelar de Ubiratã/PR e da outras
providências.
Art. 1° — 0 Art. 8° do Edital n°002/2019 passa a vigorar com a seguinte redação:
'Art. 8° — Os candidatos aptos deverão comparecer à Sede da Promotoria de
Justiça, situada na Avenida Clodoaldo de Oliveira, n° 1260, F6rum, Ubiratã/PR,
no dia 24/07/2019, as 10:00 horas, para reunião com a Comissão Eleitoral e o
Ministério Público para esclarecimentos sobre o processo eleitoral."
Ubiratã (PR), 19 de julho de 2019.
COMISSÃO ELEITORAL
Fabricia Pereira Retamiro
Presidente Comissão Eleitoral

EXPEDIENTE

Jornal Oficial Eletrônico
- Município de Ubiratã -

Prefeito do Municipio: Haroldo Femandes Duarte
Setor Responsável: Gabinete do Prefeito

Redação e Administração:
Avenida Nilza de Oliveira Pipino, 1852
CEP. 85.440-000 - Ubiratã/Paraná
e-mail: leclislar(@mbirata.prigov.hr

Fone: (44)3543-8000

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICIPIO DE UBIRATÃ.
A Prefeitura municipal UbiratS - PR da garantia da autenticidade deste
documento, desde que visualizado através dewww ubirata pr.gov.brno

link Jornal Oficial Online.

Pagina 6